
COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

AREA TECNICA
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 266 / 2016

OGGETTO: DETERMINAZIONE N.98 DEL 24/03/216 RECANTE: " CONVENZIONE REP. 
N.  353/AD DEL 19/05/2015 PER IL RICOVERO E LA CUSTODIA DI CANI 
RANDAGI  RINVENUTI NEL TERRITORIO COMUNALE CON  LA "LEGA 
NAZIONALE  DEL  CANE"  DI  FERRARA.  APPROVAZIONE  PROROGA 
CONVENZIONE A TUTTO IL 30/06/2016 E APPROVAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA  I°  TRIMESTRE  2016"  -  RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE, 
APPROVAZIONE  ULTERIORE  PROROGA AL 31/12/2016  E  IMPEGNO  DI 
SPESA 

IL RESPONSABILE P.O. SETTORE TECNICO

Premesso che:
 
con  determinazione  n.  61  del  19/02/2015,  esecutiva  a  termini  di  legge,  è  stato  approvato  lo 
schema di convenzione con la  “Lega nazionale per la difesa del cane”, avente sede legale in via 
Conchetta n.58/a – Malborghetto di Boara (FE), C.F.: 93068650386 – P.IVA: 01712290384, per il 
ricovero  e  la  custodia  di  cani  randagi  rinvenuti  nel  territorio  comunale,decorrente  dal  giorno 
01/07/2015 al 31/12/2015 – giusto atto Rep. n. 353/AD del 19/05/2015;

con  determinazione  n.  98  del  24/03/2016,  esecutiva  a  termini  di  legge,  è  stata  approvata  la 
proroga della convenzione Rep. n.  353/AD del 19/05/2015, sottoscritta con la   “lega nazionale per 
la difesa del cane”, avente sede legale in via Conchetta n.58/a – Malborghetto di Boara (FE), C.F.: 
93068650386 – P.IVA: 01712290384,  per  il  ricovero e  la  custodia  di  cani  randagi  rinvenuti  nel 
territorio comunale a tutto il 30/06/2016;

Rilevato che il punto 1) del disposto, riporta: “di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, 
la  proroga  della  convenzione  Rep.  n.   353/AD  del  19/05/2015,  sottoscritta  con  la    “LEGA 
NAZIONALE  PER  LA  DIFESA  DEL  CANE”,  avente  sede  legale  in  via  Conchetta  n.58/a  – 
Malborghetto di Boara (FE), C.F.: 93068650386 – P.IVA: 01712290384, per il ricovero e la custodia di 
cani  randagi  rinvenuti  nel  territorio  comunale  a  decorrere  dal  giorno  01/01/2016  al  31/12/2016” 

copia informatica per consultazione



anziché: “di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la proroga della convenzione Rep. 
n.   353/AD del 19/05/2015, sottoscritta con la   “LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE”, 
avente sede legale in via Conchetta n.58/a – Malborghetto di Boara (FE), C.F.: 93068650386 – P.IVA: 
01712290384, per il ricovero e la custodia di cani randagi rinvenuti nel territorio comunale a decorrere 
dal giorno 01/01/2016 al 30/06/2016”; 

Dato atto che detta indicazione  è da intendersi ivi trascritta per mero errore materiale;

Ritenuto pertanto dover rettificare la propria Determinazione n. 98 del 24/03/2016 relativamente al 
punto 1) del dispositivo;  

Considerato  inoltre  che  nelle   more dell'approvazione  del  Bilancio  per  l'esercizio  2016,  con il  
sopraindicato atto  n. 98/2016 è stata  impegnata la somma di €.1.658,75,  pari a tre dodicesimi di 
quanto impegnato nel 2015, per il  ricovero e la custodia di cani randagi rinvenuti nel territorio 
comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 15/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2016 - 2018; 

Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 25/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione economico finanziario anno 2016; 

Ritenuto necessario proseguire il rapporto di collaborazione con la “lega nazionale per la difesa del 
cane”, di Malborghetto di Boara (FE), per il ricovero e la custodia di cani randagi rinvenuti nell'ambito 
territoriale del Comune di Copparo, prorogando la convenzione Rep. n.   353/AD del 19/05/2015 a 
tutto il 31/12/2016; 

Ritenuto  pertanto  necessario  impegnare  la  somma  di  €.  4.976,75,   per  il  rimanente  periodo 
dell'anno  2016,  per  il  ricovero  e  la  custodia  di  cani  randagi  rinvenuti  nel  territorio  comunale 
ricoverati  presso  la  “lega  nazionale  per  la  difesa  del  cane”  di  Malborghetto  di  Boara  (FE), 
imputando la spesa  al capitolo  109543 “ contratti di servizio pubblico” del Bilancio 2016, CR,50 CC 
5460, C.G. 1306;

Visto l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e smi sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Viste le vigenti disposizioni dello Statuto e dei regolamenti dell'Amministrazione Comunale; 

DETERMINA

1)  di  rettificare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  punto  1)  del  disposto  della 
determinazione  n.  98  del  24/03/2016  che  riporta:  “di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in 
premessa, la proroga della convenzione Rep. n.  353/AD del 19/05/2015, sottoscritta con la   “LEGA 
NAZIONALE  PER  LA  DIFESA  DEL  CANE”,  avente  sede  legale  in  via  Conchetta  n.58/a  – 
Malborghetto di Boara (FE), C.F.: 93068650386 – P.IVA: 01712290384, per il ricovero e la custodia di 
cani  randagi  rinvenuti  nel  territorio  comunale  a  decorrere  dal  giorno  01/01/2016  al  31/12/2016” 
anziché: “di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la proroga della convenzione Rep. 
n.   353/AD del 19/05/2015, sottoscritta con la   “LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE”, 
avente sede legale in via Conchetta n.58/a – Malborghetto di Boara (FE), C.F.: 93068650386 – P.IVA: 
01712290384, per il ricovero e la custodia di cani randagi rinvenuti nel territorio comunale a decorrere 
dal giorno 01/01/2016 al 30/06/2016”; 

2) di confermare quant'altro contenuto nella Determinazione n. 98 del 24/03/2016;

3) di  approvare,  per le motivazioni espresse in premessa, la proroga della convenzione Rep. n. 
353/AD del 19/05/2015, sottoscritta con la   “LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE”, per il 
ricovero e la custodia di cani randagi rinvenuti nel territorio comunale al  31/12/2016”;

4)  di  impegnare  la spesa di €.  4.976,75,   per  il  rimanente  periodo dell'anno 2016,  al  capitolo 

copia informatica per consultazione



109543 “ contratti di servizio pubblico” del Bilancio 2016, CR,50 CC 5460, C.G. 1306;

5)  di  dare  atto  che al  servizio,  come sopra  approvato,  è  stato  attribuito  il  codice   codice  CIG: 
Z121343B18; 

6)   di dare atto che le spese derivanti dalla sottoscrizione della proroga come sopra approvata 
sono interamente a carico  del Comune di Copparo; 

7) di dare atto che gli uffici del settore ragioneria provvederanno ad emettere i mandati di pagamento 
relativi a quanto in oggetto ad avvenuta esecutività del presente atto, dietro presentazione di regolari 
distinte di spesa liquidate dal competente ufficio comunale e dal titolare del centro di responsabilità 
per conferma della regolarità della prestazione;

8) di dare atto che il responsabile del procedimento del presente atto é l’ing. Francesca Trazzi, 
Responsabile  del Settore tecnico;

9)  che  la  presente  sia  pubblicata  all’Albo del  Comune ai  sensi  dell’art.67  del  vigente  Statuto 
Comunale.

Di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le 
regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di  dare atto  che ai  sensi  del  D.Lgs 267/2000 art.  151 comma 4 la  presente  determinazione é 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Lì, 11/07/2016 IL RESPONSABILE P.O. SETTORE TECNICO
TRAZZI FRANCESCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 266 / 2016

OGGETTO: DETERMINAZIONE N.98 DEL 24/03/216 RECANTE: " CONVENZIONE REP. N. 
353/AD DEL 19/05/2015 PER IL RICOVERO E LA CUSTODIA DI CANI RANDAGI 
RINVENUTI NEL TERRITORIO COMUNALE CON LA "LEGA NAZIONALE DEL CANE" DI 
FERRARA. APPROVAZIONE PROROGA CONVENZIONE A TUTTO IL 30/06/2016 E 
APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA I° TRIMESTRE 2016" - RETTIFICA ERRORE 
MATERIALE, APPROVAZIONE ULTERIORE PROROGA AL 31/12/2016 E IMPEGNO DI 
SPESA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

Lì, 11/07/2016 IL DIRIGENTE
ZUCCHINI MARIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


